
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2024 года № 31/210-РС

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения «О внесении изменений 
в Устав Новодеревеньковского района 
Орловской области»

В соответствии со ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Новодеревеньковского района Орловской области, 

Положением «О публичных слушаниях» утвержденным Новодеревеньковским 

районным Советом народных депутатов от 22 ноября 2022 №11/92-РС, 

Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания в зале заседаний администрации 

Новодеревеньковского района 23 декабря 2024 года в 12:00 часов по адресу: 

п. Хомутово, пл. Ленина 1, зал заседаний, по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Новодеревеньковского района Орловской области».

2. Установить, что предложения жителей Новодеревеньковского района по 

проекту указанного правового акта принимаются до 18 декабря 2024 года по 

адресу: Орловская обл., п. Хомутово, пл. Ленина 1, кабинет №15, в рабочие 

дни с 09-00 до 18-00.



3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава 

Новодеревеньковского района Орловской области, проекту муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Новодеревеньковского района Орловской области и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению к настоящему решению.

4. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на постоянную 

депутатскую комиссию по правовому регулированию, связям с 

общественностью и средствами массовой информации.

5. Опубликовать данное решение и проект решения «О внесении изменений 

в Устав Новодеревеньковского района Орловской области» в газете 

«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Новодеревеньковского района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Новодеревеньковского 
районного Совета народных депутатов С.М. Папонова


